
Cornus x elwinortonii

čeleď: Cornaceae

Kříženec C. kousa x nuttallii. Roste v podobě vzpřímeného nebo kulovitého stromu. Dorůstá výšky
do 10m. Borka je drsná a na bázi kmene se odlupuje. Listy vyrůstají vstřícně, jsou vejčité až
obvejčité, mohou být mírně zvlněné, hrotité, ochlupené, dlouhé 10,3 - 15,3cm, široké 5,9 - 9,1cm,
báze klínovitá až zkosená, žilnatinu tvoří 5 - 6 párů žilek a spodní strana je ochlupená. Květenstvím
je kulovitá 55 - 80tičetná hlávka na 1,6 - 8cm stopce podepřená 4 (i 5 - 6)ti páry listenů, listeny jsou
vejčité až kopinaté, mohou se překrývat, mají délku 5 - 8cm, šířku 3,5 - 7cm, bývají bílé, mohou být
růžové, špičaté, vlastní květy jsou oboupohlavné, 4četné, kališní laloky vejčité, korunní obvejčité.
Plodem je peckovice.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus x elwinortonii
https://www.rostliny.net/celed/Cornaceae
https://www.rostliny.net/

